
Ano XX nº 2248 de 07 de janeiro de 2016  
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

DECRETO N.º  4.490   DE  07 DE JANEIRO  DE   2016. 
 
  

Dispõe sobre a Programação Financeira. 
Estabelece o Cronograma de Execução 
Mensal de Desembolso bem como as 
Metas Bimestrais de Arrecadação da 
Administração Direta, para o exercício de 
2016, e dá outras providências. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO 
ALFERES, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 
a Legislação em vigor. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica aprovado o cronograma de execução mensal de desembolso, a 
programação financeira mensal e as bimestrais de arrecadação para o exercício de 
2016, constantes nos anexos deste decreto, conforme disposto no caput dos artigos 8º 
e 13 da Lei Complementar 101, de 04 de maio de 2000. 
 

 
Art. 2º -  Os créditos adicionais abertos em favor dos grupos de despesas relacionados 
na Lei nº 2.219 de 31/12/2015, terão seus valores incorporados ao Cronograma de 
Execução Mensal de Desembolso, que será automaticamente redimensionado a cada 
bimestre em função das despesas e receitas executadas no exercício financeiro. 
 
 
Art. 3º A Secretaria de Planejamento e Gestão desde que necessário, no decorrer do 
exercício financeiro, poderá promover alterações no Cronograma de Execução Mensal 
de Desembolso. 
 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Paty do Alferes,     07   de  janeiro  de  2016. 
 
 
 

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal  



2
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2248
de 07 de janeiro de 2016

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.
 

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITO: -VICE 
PREFEITA: LENICE DUARTE VIANNA-Chefe de Gabinete: 
ANDRÉ DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços 
Públicos (interino): -
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico: 
JARBAS FRANCISCO DE MACEDO-Secretário de Cultura: 

Secretário de Saúde: 
 -Secretária de Meio Ambiente, 

Ciência e Tecnologia : MARGARIDA SOARES -Secretária de 
Educação: -Secretária de Fazenda: 

-Secretário de Agricultura, 
Pecuária e Desenvolvimento Rural (interino): 

-Secretária de Planejamento e 
Gestão: -Secretário de 
Administração, Recursos Humanos e Gestão de Pessoas: 

-Secretária de 
Desenvolvimento Social ,  Direitos Humanos e 
Habitação:REGINA DE FATIMA CAMPOS MONTEIRO -
Secretário de Ordem Pública e Defesa Civil (interino): 

-Secretário de Esportes 
e Lazer: - Consultor 
Jurídico: -Controladoria 
Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JULIO AVELINO DE 
MOURA JUNIOR-Vice Presidente: NILSON DE CARVALHO 
OLIVEIRA-1º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
2º Secretário: CELSO GRANJA PIRES-Vereadores: 
LUCIANO DE ALMEIDA-EDUARDO DE SANT’ANA 
MARIOTTI-EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO-
EUNÍCIO TEIXEIRA DOS SANTOS-AROLDO ORÉM-SINVAL 
MELLO-JOSÉ RICARDO MARQUES FERNANDES-
Procurador Jurídico: ALAN BARROS DA SILVEIRA SOUZA-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO-Diretora 
Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-Secretária Geral: 
VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Assessoria de Controle 
Interno: SILVIA  APARECIDA FRAGA FAGUNDES 

RACHID ELMÔR

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO 

AMINE ELMOR- PEDRO AVELINO 
D’OLIVEIRA RODRIGUES

AMINE ELMOR
JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

ROMULO 
ROSA DE CARVALHO 

JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE

 

JORGE DE SOUZA CEZARIO LIMA 
DENILSON DA COSTA NOGUEIRA
MARCELO BASBUS MOURÃO



3
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2248
de 07 de janeiro de 2016

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 2248 de 07/01/2016) 
 
 

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e 
ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93. 
 
 
 
Empresa: LUIZ CARLOS FERNANDES RIBEIRO 
Processo: 4287/2015 – Secretaria Municipal de Saúde  
Objeto: Aluguel de imóvel para instalação do Almoxarifado, por período de 12 
meses 
Valor: R$ 24.000,00 
Fundamentação: Art.24, X, da Lei 8666/93 

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 2248 de 07/01/2016) 
 
 

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e 
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto 
Municipal nº. 3776/2013 
 
 
 
Empresa: IVANETE OLIVEIRA DA COSTA 
Processo: 0027/2016 – Fundo Municipal de Assistência Social 
Objeto: Serviços de buffet 
Valor: R$ 1.200,00 
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013 

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2014    
 
 

Considerando a Ata de Registro de Preços nº 109/2014, oriunda do 
processo administrativo 4284/2014, Pregão Presencial 109/2014 da
Secretaria De Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Habitação e
Trabalho, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DIVERSOS 
MATERIAIS, para atender as necessidades do Programa CRAS (Centro de
Referência de Assistência Social); 

 
Considerando que a Secretaria de Meio Ambiente e desenvolvimento 

Sustentável, através do Fundo Municipal, solicita Adesão a ARP em
referência; 

 
     Considerando a autorização para Adesão da Secretaria De
Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Habitação e Trabalho e o
aceite da empresa: N. CESAR S. GOULART-ME. 

 
O Prefeito Municipal de Paty do Alferes, determina a Adesãode 

acordo com o Decreto nº 3776 de 02 de Julho de 2013 e seu Art. 17.   
 

Paty do Alferes,  07 de janeiro de 2016.  
 
 

 
MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES 

PREFEITO MUNICIPAL 
RACHID ELMOR 



4
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2248
de 07 de janeiro de 2016

DECRETO    N.º 4.491   DE  07    DE  JANEIRO   DE    2016. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2.219 DE 

30 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito  Adicional Suplementar, por remanejamento,  no orçamento vigente 
na  importância  de   R$ 89.503,44  ( Oitenta e nove mil, quinhentos e três reais e quarenta e quatro centavos ). 
 
FONTE =  000   R$ 89.503,44   ( Ordinários Não Vinculados ) 
 

 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL 

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.27.00.20.122.4001.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.92.000 – Despesas de Exercícios Anteriores R$                  126,63 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.122.4001.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.92.000 – Despesas de Exercícios Anteriores R$             23.276,30 

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4032.2049 – Estratégia da saúde da Família - ESF 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.92.000 – Despesas de Exercícios Anteriores R$             24.423,98 

 
 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO 
 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.35.00.08.122.4001.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.92.000 – Despesas de Exercícios Anteriores R$             41.092,79 
3.3.90.92.000 – Despesas de Exercícios Anteriores R$                  392,00 

 
SECRETARIA DE CULTURA 

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.44.00.13.122.4001.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.92.000 – Despesas de Exercícios Anteriores R$                  191,74 

 
Art. 2º - Os recursos para atenderem as presentes suplementações são oriundos das anulações parciais dos 
Programas de Trabalho, conforme inciso III,  do artigo 43, da Lei nº 4.320, de 17/03/64. 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL 
 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.27.00.20.122.4001.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.11.000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$                  126,63 

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.122.4001.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.11.000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$             23.276,30 

 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO 

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.35.00.08.122.4001.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.11.000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$             41.484,79 

 
SECRETARIA DE CULTURA 

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.44.00.13.122.4001.2001 – Manutenção da Unidade 
ELEMENTO DA DESPESA: 
3.1.90.11.000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil R$                  191,74 

 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.99.00.99.999.9999.9999 – Reserva de Contingência 
ELEMENTO DA DESPESA: 
9.9.99.99.000 – Reserva de Contingência R$             24.423,98 

 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
  

Paty do Alferes,  07   de  janeiro    de  2016.  
 
 
 

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal  



5
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2248
de 07 de janeiro de 2016

DECRETO Nº 4485 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

PRORROGA OS CONTRATOS DE TRABALHO POR PRAZO 
DETERMINADO QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, no uso de suas atribuições legais e; 
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal 2190, de 29 de Julho de 2015 quanto à 
prorrogação de contratos de trabalho por prazo determinado; 
 
CONSIDERANDO que a referida lei limita em 8 (oito) meses o prazo máximo de prorrogação 
levando-se em consideração como data fatal os contratos também com vencimento no mês de 
dezembro de 2015; 
 
CONSIDERANDO que o CONCURSO PÚBLICO e o PROCESSO SELETIVO, para provimento 
de cargos, encontra-se em andamento com prova agendada para 14 de Fevereiro de 2016 e 
publicação do resultado final em 08 de Abril de 2016; 
 
CONSIDERANDO que o TAC – Termo de Ajustamento de Conduta celebrado entre a Prefeitura 
de Paty do Alferes e o Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro tem vigência até 11 de Abril 
de 2016, após a homologação do resultado do Concurso Público e do Processo Seletivo e assim 
iniciam-se as providências de convocação, exames afins e investidura no cargo conforme Estatuto 
vigente; 
 
D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º) – Ficam prorrogados os contratos de trabalho relacionados no Anexo Único do presente 
Decreto, pelo prazo de 05 (cinco) meses a contar de 1º de Janeiro de 2016; 
 
Art. 2º) – Os contratos poderão ser rescindidos em período anterior ao fixado caso a transição dos 
novos servidores públicos seja concluída razão pela qual não haverá a necessidade de sua 
continuidade realizando-se assim a transmissão e o preenchimento dos cargos sem prejuízo ao 
serviço público. 
 
Art. 4º) – As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão à conta de dotação 
orçamentária própria, suplementando-se, se necessário. 
 
Art. 5º) – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Paty do Alferes, 30 de Dezembro de 2015. 
 

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal 

* REPUBLICADO POR MOTIVO DE CORREÇÃO 

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 4485 de 30 de Dezembro de 2015. 

NOME MATR.  SEC. CARGO 

ADRIANA DE MIRANDA OLIVEIRA 
CARVALHO 3214/04 SAÚDE MEDICO PSF 

ALCIR DA SILVA BARBOZA 3349/04 SAÚDE TECNICO DE ENFERMAGEM 

ALESSANDRA DE ALMEIDA GOULART 3201/04 SAÚDE 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

ALOISIO FIUZA 3231/04 SAÚDE MOTORISTA DO PSF 

ANA BEATRIZ FERNANDES DOS REIS 3049/04 SAÚDE ENFERMEIRO DO PSF 

ANA CARLA ROSA PEREIRA 3206/04 SAÚDE 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

ANA PAULA SALGADO VITORELLI 3323/04 SOCIAL 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

ANDRE LUIS DUTRA JUNIOR 3338/04 SOCIAL 
CUIDADOR 
NOTURNO(HOMEM) 

ANDREA CRISTINA DE OLIVEIRA ROCHA 3110/04 SAÚDE 
CIRURGIÃO DENTISTA DO 
PSF 

ANDREIA DO VALE CARMO 3039/04 SOCIAL MONITOR DO PETI 

BRUNA LAMECK OLIVEIRA 3038/04 SOCIAL MONITOR DO PETI 

CAMILA NOGUEIRA DE SOUZA 3129/04 SAÚDE 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO - PSF (PSB) 

CARLA JURACI CASTRO WEINSTEIN 3033/04 SOCIAL MONITOR DO PETI 

CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS FRAGA 3199/04 SAÚDE 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

CARLOS FERNANDO ARAUJO LIMA 3245/04 SAÚDE MOTORISTA PPI ECD 

CARLOS FRANÇA DA COSTA SÁ 3320/04 SAÚDE MEDICO 

CARMEN SUZANA GOMES VIEIRA MUNIZ 3047/04 SAÚDE MEDICO DO PSF 
 

CAROLINA RITTMEYER VARGAS DE 
ANDRADE 3344/04 SAÚDE DENTISTA 

CELESTE RODRIGUES SERODIO 3128/04 SAÚDE 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO - PSF (PSB) 

CELIA REGINA GOMES DE ALMEIDA 3208/04 SAÚDE 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

CHRISTINA LUMENA LABUTO 3331/04 SOCIAL ASSISTENTE SOCIAL 

CINTIA DA SILVA CHAGAS 3205/04 SAÚDE 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

DANIEL CESAR SILVA DA COSTA 3109/04 SAÚDE 
CIRURGIÃO DENTISTA DO 
PSF 

DANIELLE DA SILVA ROSA 3218/04 SAÚDE ENFERMEIRO DO PSF 

DÉBORA DA CONCEIÇÃO FIUZA 3121/04 SAÚDE 
AGENTE ADMINISTRATIVO DE 
VIGILÂCIA EM SAÚDE 

DENIZA GONÇALVES PEREIRA DE SOUZA 3108/04 SAÚDE 
CIRURGIÃO DENTISTA DO 
PSF 

DIANA CARVALHO ROCHA 3040/04 SOCIAL MONITOR DO PETI 

EDILSON SANTOS RODRIGUES 3243/04 SAÚDE MOTORISTA PPI ECD 

EDNA DAS GRAÇAS MOTTA GOULART 3328/04 SOCIAL 
CUIDADOR NOTURNO 
(MULHER) 

EDNA MARIA DE PROENÇA 3196/04 SAÚDE 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

EDUARDO DA SILVA 3247/04 SAÚDE MOTORISTA PPI ECD 

EDUARDO RIBEIRINHA PORTELA 3300/04 SAÚDE DENTISTA 

ELIANE DE CARVALHO SOUZA 3333/04 SOCIAL CUIDADOR DIURNO (MULHER) 

ELIANE SANTOS RIBEIRO 3308/04 SAÚDE ENFERMEIRO DO ESF 

ELIANE VALE SILVA OLIVEIRA 3237/04 SAÚDE 

AGENTE ADMINISTRATIVO DE 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO 
PPI-ECD 

FABIANA CERQUEIRA DA SILVA ABREU 3220/04 SAÚDE ENFERMEIRO DO PSF 

 

FABIANE ROSA DE LIMA 3202/04 SAÚDE 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

FABIANO RAMOS DE CARVALHO SANTOS 3326/04 SOCIAL CUIDADOR DIURNO (HOMEM) 

FERNANDA DOS SANTOS FRAGA 3341/04 SOCIAL AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

FERNANDA SANT´ANA MARIOTTI 3118/04 SAÚDE 
AGENTE ADMINISTRATIVO DE 
VIGILÂCIA EM SAÚDE 

FREDERICO DE SOUZA PEREIRA 3037/04 SOCIAL MONITOR DO PETI 

GEANE DA SILVA GOMES 3249/04 SAÚDE 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

GILBERTO DOS SANTOS BARROS JUNIOR 3337/04 SOCIAL CUIDADOR DIURNO (HOMEM) 

IARA CRISTINE FRANCISCO 3357/04 SAUDE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

IONE GASPAR ROSA 3329/04 SOCIAL 
CUIDADOR NOTURNO 
(MULHER) 

ISABEL CRISTINA BARBOSA RIBEIRO 3301/04 SAÚDE DENTISTA 

JOCELANE PINHEIRO MACIEL LUIZ 3225/04 SAÚDE 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
DO PSF 

JOSE ANDRADE DA ROZA 3232/04 SAÚDE MOTORISTA DO PSF 

JOSELIA ROSA DA SILVA ALBUQUERQUE 3332/04 SOCIAL MERENDEIRO 

JOSIAS COSTA MOREIRA 3334/04 SOCIAL 
CUIDADOR 
NOTURNO(HOMEM) 

KARLLA LISBOA SIMONIS 3304/04 SAÚDE ENFERMEIRO DO ESF 

LEILA MARIA BASTOS FIUZA 3228/04 SAÚDE 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
DO PSF 

LIDIA CRISTINA DE MOURA ALMEIDA 3125/04 SAÚDE 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO - PSF (PSB) 

LIDIANE COELHO ESTILIANO DOS REIS 3350/04 SAÚDE TECNICO DE ENFERMAGEM 

LUCIA HELENA PIRES BARBOSA 3230/04 SAÚDE 
AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

 



6
PATY DO ALFERES
ANO XX Nº 2248
de 07 de janeiro de 2016

LUCIANO DE ALMEIDA GONÇALVES 3236/04 SAÚDE 

AGENTE ADMINISTRATIVO DE 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO 
PPI-ECD 

LUCIANO ROSA VIEIRA 3248/04 SAÚDE MOTORISTA PPI ECD 

LUIZ FELIPE MENDONÇA DO VALE 3119/04 SAÚDE 
AGENTE ADMINISTRATIVO DE 
VIGILÂCIA EM SAÚDE 

MARCELE DA SILVA LIMA 3051/04 SAÚDE 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
DO PSF 

MARCIA CRISTINA DE MENDONÇA 
MOLINARI  3241/04 SAÚDE 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
DO PPI-ECD 

MARCIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 3324/04 SOCIAL 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

MARCOS ROGERIO BILLET 3050/04 SAÚDE 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
DO PSF 

MARIA DONATILA OLIVEIRA DE BRITO 3311/04 SAÚDE ENFERMEIRO DO ESF 

MARIA LUCIA GOUVEA PATRÃO 3043/04 SOCIAL 
OFICINEIRO DE CORTE E 
COSTURA 

MARIA LUIZA BRAGA VIZEU 3235/04 SAÚDE PSICÓLOGO DO PPI-ECD 

MARIANA SPINELLI MANSO 3229/04 SAÚDE 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
DO PSF 

MARTA LUCIANO JOSUÁ 3198/04 SAÚDE 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

MIRIAM CAMARGO CHAVES 3219/04 SAÚDE ENFERMEIRO DO PSF 

MONICA DOS SANTOS BARROS DE 
BASTOS 3250/04 SAÚDE PSICÓLOGO 

NEEMIAS DOMINGOS VASCONCELLOS 3244/04 SAÚDE MOTORISTA PPI ECD 

NORMA SUELI GOMES 3354/04 SAÚDE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

ODENISIA DUARTE COSTA 3342/04 SOCIAL 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

PATRICIA FONSECA DE KAUFFMANN 3345/04 SAÚDE PSICÓLOGO 

PATRICIA STRUTZ RAMOS 3314/04 SAÚDE MEDICO PSF 
 

PAULO PACHECO 3346/04 SAÚDE TECNICO DE ENFERMAGEM 

RAQUEL RODRIGUES BALTAR CARVALHO 3203/04 SAÚDE 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

REGINA DE SOUZA FURTADO DOS 
SANTOS 3035/04 SOCIAL MONITOR DO PETI 

REGINA GARCIA 3124/04 SOCIAL OFICINEIRO DE BORDADO 

RENATA BORGES BALDUINO GOES 3221/04 SAÚDE ENFERMEIRO DO PSF 

RICARDO MANOEL GOMES VIEIRA MUNIZ 3233/04 SAÚDE MEDICO PSF 

ROBERTA MOREIRA DE FIGUEIREDO 
FRANÇA 3042/04 SOCIAL OFICINEIRO DE BISCUIT 

RODRIGO DE NEGRI 3347/04 SAÚDE TECNICO DE ENFERMAGEM 

ROZELI ARRUDA RIBEIRO SILVA 333/04 SOCIAL MERENDEIRO 

SANDRA MARIA BARBOSA SABAG 3238/04 SAÚDE 

AGENTE ADMINISTRATIVO DE 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO 
PPI-ECD 

SERGIO DUARTE STOCHERO 3215/04 SAÚDE MEDICO PSF 

SHEILA BATALHA FERREIRA 3303/04 SAÚDE DENTISTA 

SHEILA DA SILVA DE CASTILHO DE 
QUEIROZ 3312/04 SAÚDE 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
DO ESF 

SHEILA RODRIGUES FIRMO CARVALHO 3120/04 SAÚDE 
AGENTE ADMINISTRATIVO DE 
VIGILÂCIA EM SAÚDE 

SINEIDE DO VALLE 3239/04 SAÚDE 

AGENTE ADMINISTRATIVO DE 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO 
PPI-ECD 

SOLANGE DE JESUS SANTOS 3351/04 SAÚDE TECNICO DE ENFERMAGEM 

TAMIRIS DA ROCHA 3316/04 SAÚDE ENFERMEIRO 

TATIANA CESAR DUARTE 3353/04 SAÚDE TECNICO DE ENFERMAGEM 

TATIANA RODRIGUES FIRMO DA ROSA 
MARIOTTI 3224/04 SAÚDE ENFERMEIRO DO PSF 
 

THIAGO DA SILVA ROSA 3122/04 SAÚDE 
AGENTE ADMINISTRATIVO DE 
VIGILÂCIA EM SAÚDE 

VALNEIA DE CARVALHO NASCIMENTO 3204/04 SAÚDE 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

VANESSA FERREIRA CHAVES 3223/04 SAÚDE ENFERMEIRO DO PSF 

VANISSE DA COSTA BORGES CARNEIRO 3358/04 SAÚDE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

VERA LUCIA DA CONCEIÇÃO MONSORES 3227/04 SAÚDE 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
DO PSF 

WAGNER DUARTE STELMAN 3348/04 SAÚDE TECNICO DE ENFERMAGEM 

WELLINGTON LIMA DE OLIVEIRA 3197/04 SAÚDE 
AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

 


